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Årsrapport HMS 2020 - KMD 

 

Bakgrunn: 
 
Alle enheter ved Universitetet i Bergen skal ha et systematisk opplegg for HMS-arbeid og 
årlig rapportere om resultatene av arbeidet. Rapporteringen er basert på en standardisert 
elektronisk spørreundersøkelse. På bakgrunn av rapportene skal fakultetsdirektøren: 
- følge opp status i HMS-arbeidet i samarbeid med grunnenhetene 
- utarbeide en samlet rapport som legges fram for fakultetsstyret 
- avgi en styrebehandlet HMS-rapport til Universitetsdirektøren 
Alle enhetenes rapporter blir behandlet i arbeidsmiljøutvalget (AMU) og universitetsstyret 
som del av UiBs HMS-årsrapport. 
 
I det følgende vil vi trekke frem noen viktige aspekter ved HMS-arbeidet ved fakultetet i 2020. 
 
Status ved fakultetet 
 
Fakultetet hadde i 2020 fire verneområder: tre institutter og fakultetsadministrasjonen. Alle 
enheter har levert HMS-rapport for 2020.  
 
 
SYSTEMATISK HMS-ARBEID 
HMS-organisering 
 
KMD har en felles handlingsplan for HMS. Dette fordi vi har en fellesadministrasjon som skal 
bistå instituttlederene med å følge opp HMS arbeidet, og vi er ikke et større fakultet en at det 
kan håndteres på to campuser.   
 
Fakultetet har en skriftlig oversikt over hvem som er medlemmer av vernetjenesten, hvem 
som er HMS-koordinator, medlem i HMS-utvalget, oversikt over plassansvarlige for brann og 
brannvernleder. KMD har også oppnevnt en egen gruppe som arbeider med risikoanalyser i 
verkstedene. 
 
Kunstakademiet -Institutt for samtidskunst, melder at de ikke har en skriftlig oversikt over 
delegerte HMS-oppgaver. Dette er feilmeldt i rapporten. 
 
Alle verneområdene melder stort sett om tilfredsstillende samarbeid mellom ledelse og 
verneombud, og legger opp til at ansatte kan medvirke i HMS-arbeidet på forskjellige måter: 
 

• Fakultetsstyret har etablert et eget HMS-utvalg for fakultetet, hvor instituttene, verneombud 
og studenter er representert. HMS-utvalget har eget mandat.  

• Det er egne brukerutvalg for Møllendalsveien 61 og Griegakademiet, og verneombud er 
representert i begge utvalgene. Brukerutvalget på GA arbeider med oppdatering av 
eksisterende bygningsmasse.  
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• Institutt for design har obligatorisk HMS-kurs på alle verksteder før det gis tilgang til 
verkstedene. De ansatte oppfordres også til å melde avvik gjennom HMS-avvikssystemet. 
 

• Kunstakademiet, Institutt for samtidskunst, har HMS som fast punkt på instituttmøter. 
 

• Generelt er det slik at fellesadministrasjonen hjelper instituttene ved å tilrettelegge felles 
HMS-aktiviteter på vegne av fellesskapet, slik som arbeidsmiljøundersøkelser og vernerunder 
og sosiale 

 
 
Tre av enhetene melder at de følger UiBs retningslinjer for tilrettelegging og samarbeid 
mellom linjeleder og verneombud. Institutt for design melder at de ikke gjør dette, men at de 
har jevnlige møter mellom instituttleder og verneombud. Retningslinjene fra vernetjenesten 
på UiB er at både verneombud og vara skal stille i møter med instituttledere. Dette vil vi følge 
opp i 2021. 
 
Administrasjonen har månedlige møter med verneombud på alle enheter og ledelse. 
Hovedverneombud og fakultetsdirektør har ukentlige statusmøter. HMS-koordinator har også 
ukentlige statusmøter med direktør. 
 
 
HMS-KOMPETANSE 
 
To av enhetene (Kunst og Design) melder at leder ikke har gjennomført 40-timers 
grunnopplæring i HMS. Fakultetet ser på dette som kritisk for utøving  og oppfølging av 
HMS-arbeid. Dette vil HMS- koordinator følge opp. 
 
Fakultetet kan bli bedre på å gi HMS-kompetanse til ansatte/studenter/gjester. Virksomheten 
vår omfatter til dels svært risikofylte aktiviteter, og vi jobber fortløpende med å skjerpe rutiner 
for opplæring, samt bedre opplæringen.  
 
HMS-opplæring av gjestelærere vil skje på respektive verksteder de skal bruke. De får også 
tilbud om fakultetets nettkurs i HMS. 
 
MEDARBEIDERSAMTALER 
 
Griegakademiet – Institutt for musikk  har det største avviket mellom vitenskapelige ansatte 
som skal ha medarbeidersamtale og antall medarbeidersamtaler, med tallene 75/44. Det er 
en stor utfordring for instituttleder, som skal ha mesteparten av disse samtalene selv. 
Instituttleder har nå lagt en plan for 2021 for gjennomføring av medarbeidersamtaler  for alle 
ansatte. 
 
Kunstkademiet kom heller ikke i mål med alle medarbeidersamtalene i 2020. Årsaken ligger i 
at pandemihåndtering. 
 
 
GODE ARBEIDSFELLESSKAP 
 

• Alle enhetene har gjennomført en psykososial undersøkelse i 2021, som kartla det 
psykososiale arbeidsmiljøet under pamdemien. Undersøkelsen  skjedde i form av en 
nettundersøkelse. Undersøkelsen tok også for seg å kartlegge digital kompetanse. 
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• Alle enheter, bortsett fra kunst, melder at UiBs rutiner for oppfølging av sykemeldte er gjort 
kjent ved enheten. Dette kan være feilmeldt, siden sykemeldte følges opp med bistand fra 
HR mot instituttleder. 

 

• Kunst melder også at de ikke har gjort kjent UiBs retningslinjer for konflikthåndtering ved 
enheten. Dette kan være et resultat av mangelfull HMS-opplæring av leder. Vi vil følge opp 
dette. 

 

• Generelt sett kan fakultetet bli bedre på allmenn informasjon om HMS til ansatte. Dekanen 
er redaktør for KMD-nytt, og vi vil bruke den faste spalten «HMS-hjørnet» flittigere, for å 
gjøre UiB sine retningslinjer for HMS kjent for alle ansatte og studenter ved KMD. 

 

• UiBs retningslinjer for alkoholpolitikk er gjort kjent ved alle enheter. Dessverre sliter 
fakultetet (og særlig Kunstakademiet), med  avvik på dette området blant sine studenter.  

 
GOD RISIKOVURDERING OG BEREDSKAP 
 
Alle enheter har gjennomført risikovurdering knyttet til HMS. Det er feilmeldt for administrasjonens 
del. En vesentlig del av risikovurderingene har dreid seg om smittevern og sikker drift på 
undervisningssiden. 
 
 

• KMD har gjennomfører jevnlig risikovurdering ved flere av verkstedene der det drives 
risikofullt arbeid eller det arbeides med særlig farlige stoffer. Dette gjelder treverksted, 
metall, keramikk og maleriverksted.  

 

• Kunst melder at har gjort grundige risikoanalyser innenfor områder med komplekse 
utfordringer, som pendling, især for utenlandske ansatte. 

 
 
Fakultetet har egne rutiner for beredskap, og har også en egen beredskapsledelse.  
 
Alle enhetene følger UiBs rutiner for brannvern.  
 
Brannvernopplæring ble ikke gjennomført i 2020. Dette skyldes ene og alene 
koronasituasjonen. Brannvernorganisasjonen på KMD er likevel godt drillet, og alle 
etasjeansvarlige kjenner sine oppgaver. De melder avvik månedlig til brannvernansvarlig. 
 
Fakultetet har gjennomført tiltak for å sikre materielle verdier mot tyveri og innbrudd, 
gjennom skallsikring på begge campusene. 
 
Alle enheter melder at de følger UiBs retningslinjer for håndtering av vold og trusler. Dette 
gjelder også design, selv om instituttleder melder at de ikke gjør det. 
 
HMS-avvik følges opp fortløpende når de meldes i avvikssystemet, og tiltak gjøres. 
 
Det er kun verkstedene som har aktivitet som innebærer arbeid med kjemikalier. Ingen 
ansatte trenger å være registrert i eksponeringsregisteret. 
 
KMD bruker UiBs stoffkartoteksystem Eco Online. Det gis grundig opplæring til 
teknikere/verksmestre med ansvarsområder hvor loggførte stoffer er i bruk.  



  

 

 

 

   

4 

 

 
Bruk og håndtering av kjemikalier er i tråd med UiBs retningslinjer for bruk og avhending. Vi 
bruker et fast deklarasjonssystem på spesialavfall, inkludert kjemikalier. 
 
 
TRYGGE OG FUNKSJONELLE ARBEIDSPLASSER 
 
Kunstakademiet- Institutt for samtidskunst, er den eneste enheten som har gjennomført en 
kartlegging av det fysiske arbeidsmiljøet, fordi de gjennomførte den før pandemien begynte. 
Vi vurderer å benytte oss av digitale vernerunder fremover. Også hjemmekontor skal bli fast 
punkt på vernerundene. 
 
Alle enhetene (nei fra Kunst er feilmeldt) har iverksatt tiltak knyttet til digitalt arbeidsmiljø. De 
ansatte oppfordres til å ta digitale kurs. Det er også opprettet en egen gruppe «front runners» 
med ressurspersoner som kan bistå med opplæring og hjelp til utvikling av digital 
undervisning . 
 
Griegakademiet melder at de har etablert ukentlig digital morgenkaffe som møtepunkt for alle 
ansatte. De hadde også ringerunde til alle ansatte under nedstengningen for å kartlegge 
utfordringer med hjemmekontor. 
 
På Design har 95% av møtene vært gjennomføt digitalt.  
 
Griegakademiet har samordnet HMS-arbeid med eksterne samarbeidspartnere, som 
NORCE og KODE. 
 
HJEMMEKONTOR UNDER KORONA 
 
Iverksatte tiltak: 
 
De ansatte har fått tilbud om å ta hjem mus, stoler og ekstra skjermer. Det ble lagt opp til 
digitale morgenmøter og ukentlige møter på nett. HMS-dagen var i 2020 digital, og det ble 
levert lunsj hjem på døren til alle som deltok. Hjemmekontorsituasjonen var også et tema i 
den psykososiale undersøkelsen som ble gjennomført. 
 
 
HMS-MÅL OG TILTAK 
 
Fakultetet får fortløpende god hjelp  og bistand fra HMS-seksjonen ved UiB. Griegakademiet 
melder at de har bruk for mer systematisk administrativ koordinering av HMS-arbeid 
generelt. Design trenger et system for utarbeiding av risikovurderinger. HMS-koordinator vil 
bistå her. Kunst vil utvikle mer eksperimentelle digitale undervisningsplattformer. De vil også 
analysere og diskutere utfordringer for  de som pendler, både nasjonalt og internasjonalt, 
siden en av deres største utfordringer er at faglig ansatte ikke kan reise mellom arbeid og 
bolig. 
 
At administrasjonen melder at de lokale HMS-målene ble nådd i 2020, kan være feilmelding. 
Vernerunder ble ikke gjennomført andre steder enn på Kunst. Griegakademiet og Kunst fikk 
ikke gjennomført alle medarbeidersamtalene.  
 
Administrasjonen har en gjennomgang med HMS-utvalget der de går gjennom punktene i 
HMS-handlingsplanen som gjelder for hele fakultetet. Griegakademiet arbeider systematisk 
med etablering av møtepunkter i fagmiljø. Griegakademiet har også store utfordringer med 
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bygningsmassen, men arbeider systematisk med muligheter for forbedringer gjennom 
brukerutvalget. I tillegg er det faste møter om læringsmiljøet mellom eiendomsavdelingen, 
studenter og Instituttleder og fakultetsdirektør. Blant annet har de akustiske forholdene i 
øvingsrommene blitt grundig undersøkt, og en akustiker arbeider nå med tiltak. Nytt for 2020 
var at verneombudene nå er representert i brukerutvalgene.  
 
Fakultetet får kontinuerlig bistand fra Statsbygg, Eiendomsavdelingen og HMS-avdelingen 
ved behov. 
 
MEDARBEIDERSAMTALER 
 
Nytt av 2020 er at medarbeidersamtaler er obligatoriske. Fakultetets største utfordring med 
medarbeidersamtaler er på Griegakademiet, hvor instituttleder har eneansvar for 75 ansatte. 
Vi tenker at det kan være nyttig å informere de ansatte om at medarbeidersamtaler mer skal 
være et konstruktivt møte om arbeidssituasjon og karriereutvikling. Her vil vi benytte KMD-
nytt som informasjonskanal. 
 
HMS OG BRANNVERN 
 
Nytilsatte får informasjon om brannvern fra HMS-koordinator. Brannvern er også en del av 
nettkurset i HMS. Kunst gir også sine nytilsatte HMS- og brannvernopplæring gjennom 
instituttleder. 
 
DIGITALISERING 
 
Alle enheter melder om økt bruk av digitale verktøy under pandemien. Alle ansatte 
oppfordres til å ta i bruk nye digitale verktøy, og også ta digitale kurs for å øke kompetansen.  
Griegakademiet har hatt et eget seminer om digital undervisning. Fakultetet har også som 
nevnt opprettet en egen frontløpergruppe som kan bistå fagmiljøene med utvikling av den 
digital undervisningen.  
 
 
Rapport for HMS 2020, er utarbeidet sammen med hovedverneombudet ved KMD, Simon 
Gilbertson. 
 
 
Forslag til vedtak: 

 

Fakultetstyret tar HMS- rapporten til etterretning, og ber fakultetsdirektør følge opp avvikene i 

rapporten sammen med instituttledere. 

 

Frode Thorsen 
dekan  Synnøve Myhre 
  fakultetsdirektør  
 
  
 
Vedlegg:  

•   




























